Приложение № 2

   к п. 6.1.1.

О  формировании базы

наставников и наставляемых

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019г. № р-145

« Об утверждении методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образования по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования,  в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися, национальным проектом «Образования», с

целью оказания помощи в раскрытии личностного, творческого потенциала

обучающихся,  необходимого для успешной личной  и профессиональной

самореализации в современных условиях и оказания практической помощи

работникам, впервые принятых на должность педагога дополнительного

образования по приобретению и развитию их профессиональных знаний и умений,

способствующих качественному исполнению должностных обязанностей, на

основании решения педагогического совета №6 от 05.10.2021г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить

   1.1. Положение о наставничестве в МБУДО «ДДТ г. Алзамай»

   1.2. Программу по наставничеству в МБУДО «ДДТ г. Алзамай»

2. Закрепить пары и группы наставников и наставляемых в следующих формах

наставничества:

Муниципальное бюджетное

 учреждение дополнительного

образования  «Дом детского творчества

г. Алзамай»

(МБУДО «ДДТ г. Алзамай»)

П Р И К А З

     22.09.2021г. № 89-од

2.1. «Педагог – обучающийся»

Киктева М.В. – Бурак Екатерина, Голубцова Алёна, Говорова Ирина;

Усатюк И.В. – Фролова Таня, Усатюк Маша, Баженова Марина, Кушаева Таня,

Муравьева Рая, Хасанова Вика.

Шевченко Г.Д. – Снегирева Диана, Глущенко София, Драченина Валерия.

Шарипова О.Е. – Угрюмова Алиса, Константинова Диана, Ишкова Анна, Валетчик

Роман, Вольф Егор,  Яхина Сабина, Безгубов Даниил, Капылова Настя,  Шлычкова

Мария, Савченко Аня, Богдан Катя, Михалева Диана, Бондарь Полина.

«Педагог – педагог»

наставник Усатюк И.В. – наставляемый Баженова Евгения Александровна;

наставник Шевченко Г.Д. – наставляемый Нарулина Олеся Александровна;

наставник Худякова Н.С. – наставляемый Нарулин Рустам Рустамович;

наставник Киктева М.В. – наставляемый Глущенко Инна Евгеньевна;

педагог - работодатель Корсакова Н.В. – наставляемый Шарипова Ольга

Евгеньевна.

«Обучающийся – обучающийся»

Косолапова Карина – Газинская Анастасия,

Карпенко Ксения – Потапова Ульяна,

Белкина Светлана – Чекмарева Ксения, Снегирева Настя,

Урумбаева Ангелина – Васильева Ульяна,

Тетерина Аня – Иванова Настя,

Иванова Настя – Баженова Марина,

 Ахметова Даша – Астафьева Ольга,

Беляева София – Тиханская Яна,

Прейс Вероника – Муравьева Валя,

Егорова Настя – Богдановская Карина,

Любас Ксения – Гизатулина Катя,

Угрюмова Алиса – Вольф Егор,

Константинова Диана – Бондарь Полина.

Директор                                                                           Н.В. Корсакова